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ANEXO N° 1 

 ADMISIÓN DE OFERTAS 
 
Verificación del cumplimiento de la presentación de la documentación obligatoria mediante anexos de las bases del procedimiento de selección de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA Nº 34-2024-UNMSM 

para la contratación del “SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DEL COMEDOR UNIVERSITARIO, PARA LA MITIGACIÓN DE RIESGOS POR LA OCURRENCIA DEL FENÓMENO 

DEL NIÑO”, acorde al artículo 73º del Reglamento1, según el numeral 73. 2º del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado y del artículo 52º. 

 
POSTORES - ADMISION DE PROPUESTAS 

DOCUMENTACION DE PRESENTACION 
OBLIGATORIA 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

ALVA 
CONSTRUCTORA 

& SERVICIOS 
GENERALES EIRL 

EDIFATEL SAC 
CONSTRUCTORA 
FRANBICH PERU 

SAC 

LOGISTICA E 
INGENIERIA 
V&M SAC 

CONSTRUCTORA 
Y CONSULTORA 

R&M 
INGENIEROS 

SAC 

 
 

AGSP 

 
DRYWALLCOHL 

EIRL 

GRUPO 
EMPRESARIAL 

GONZALES 
MALPICA & 
ASOCIADOS 

SAC 

SISA 
MAQUINARIAS 

EIRL 

 
DRENCO 

CONSTRUCCION 
Y 

CONSULTORIA 
SAC 

RUC: 
20605599401 

RUC: 
20600794770 

RUC: 
20602106030 

RUC: 
20604475059 

RUC: 
20602597688 

RUC: 
20602065007 

RUC: 
20561312568 

RUC: 
20608239937 

RUC: 
20600860225 

RUC: 
20601689724 

a) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1) SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI 

b) Documento que acredite la representación de quien 
suscribe la oferta. 

SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI 

c) Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del 
artículo 52 del Reglamento. (Anexo Nº 2) 

SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI 

d) Declaración jurada de cumplimiento de las Términos 
De Referencia contenidas en el numeral 3.l del Capítulo 
III de la presente sección. (Anexo Nº 3) 

SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI 

e) Declaración jurada de plazo de entrega. (Anexo Nº 4) CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE  CUMPLE NO CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE NO CUMPLE  NO CUMPLE 

f) f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el 
caso, en la que se consigne los integrantes, el 
representante común, el domicilio común y las 
obligaciones a las que se compromete cada uno de los 
integrantes del consorcio, así como el porcentaje 
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo Nº 5) 

No corresponde 
No 

corresponde 
No corresponde 

No 
corresponde 

No corresponde 
No 

corresponde 
No 

corresponde 
No 

corresponde 
No 

corresponde 
No corresponde 

g) El precio de la oferta en soles. Adjuntar 
obligatoriamente el Anexo N° 6. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

ADMISION 
 

ADMITIDO 
 

 
ADMITIDO 

 
NO ADMITIDO 

NO 
ADMITIDO  

ADMITIDO 
NO 

ADMITIDO  

 
ADMITIDO 

 

 
NO 

ADMITIDO2 
 

NO ADMITIDO NO ADMITIDO 

 

                                                 
1 Artículo 89. Procedimiento de la Adjudicación Simplificada para la contratación de bienes, servicios en general y obras se realiza conforme a las reglas previstas en los artículos 71 al 76 (…)  
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 No se admite la Oferta del postor “CONSTRUCTORA FRANBICH PERU SAC” conforme al siguiente detalle:   
 
En el folio 7 de su propuesta, presenta el “ANEXO N° 4: DECLARACION JUARADA PLAZO DE ENTREGA”, consignando la información que a continuación se muestra en la siguiente imagen:  

 
 

 
 

Respecto al plazo de entrega, las bases integradas del proceso de selección, de la página 24 precisan lo siguiente:  
 

 
 

Al respecto, el numeral 60.2 del Artículo 60. Subsanación de las ofertas, precisa: “60.2. Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales: 
a) La omisión de determinada información en formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo parcial o total ofertado y al precio u oferta económica;” (…) 
 
En el presente caso el postor no precisa el inicio de los plazos para el inicio de la prestacion del servicio. 

 No se admite la Oferta del postor “LOGISTICA E INGENIERIA V&M SAC” conforme al siguiente detalle:   
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En el folio 15 de su propuesta, presenta el “ANEXO N° 4: DECLARACION JUARADA PLAZO DE ENTREGA”, consignando la información que a continuación se muestra en la siguiente imagen:  

 
Respecto al plazo de entrega, las bases integradas del proceso de selección, de la página 24 precisan lo siguiente:  

 

 
 

Al respecto, el numeral 60.2 del Artículo 60. Subsanación de las ofertas, precisa: “60.2. Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales: 
a) La omisión de determinada información en formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo parcial o total ofertado y al precio u oferta económica;” (…) 
 
En el presente caso el postor no precisa el inicio de los plazos para el inicio de la prestacion del servicio. 
 
 

 No se admite la Oferta del postor “AGSP SAC” conforme al siguiente detalle:   
 
En el folio 21 de su propuesta, presenta el “ANEXO N° 4: DECLARACION JUARADA PLAZO DE ENTREGA”, consignando la información que a continuación se muestra en la siguiente imagen:  
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Respecto al plazo de entrega, las bases integradas del proceso de selección, de la página 24 precisan lo siguiente:  
 

 
 

Al respecto, el numeral 60.2 del Artículo 60. Subsanación de las ofertas, precisa: “60.2. Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales: 
a) La omisión de determinada información en formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo parcial o total ofertado y al precio u oferta económica;” (…) 
 
En el presente caso el postor no precisa el inicio de los plazos para el inicio de la prestacion del servicio. 

 
 

 No se admite la Oferta del postor “SISA MAQUINARIAS EIRL” conforme al siguiente detalle:   
 
En el folio S/N de su propuesta, presenta el “ANEXO N° 4: DECLARACION JUARADA PLAZO DE ENTREGA”, consignando la información que a continuación se muestra en la siguiente imagen:  
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Respecto al plazo de entrega, las bases integradas del proceso de selección, de la página 24 precisan lo siguiente:  
 

 
 

Al respecto, el numeral 60.2 del Artículo 60. Subsanación de las ofertas, precisa: “60.2. Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales: 
a) La omisión de determinada información en formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo parcial o total ofertado y al precio u oferta económica;” (…) 
 
En el presente caso el postor no precisa el inicio de los plazos para el inicio de la prestacion del servicio. 

 
 

 No se admite la Oferta del postor “DREMCO CONSTRUCCION Y CONSULTORIA SAC” conforme al siguiente detalle:   
 

En el folio 5 de su propuesta, presenta el “ANEXO N° 4: DECLARACION JUARADA PLAZO DE ENTREGA”, consignando la información que a continuación se muestra en la siguiente imagen 
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Respecto al plazo de entrega, las bases integradas del proceso de selección, de la página 24 precisan lo siguiente:  
 

 
 

Al respecto, el numeral 60.2 del Artículo 60. Subsanación de las ofertas, precisa: “60.2. Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales: 
a) La omisión de determinada información en formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo parcial o total ofertado y al precio u oferta económica;” (…) 
 
En el presente caso el postor no precisa el inicio de los plazos para el inicio de la prestacion del servicio. 
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POSTORES - ADMISION DE PROPUESTAS 

DOCUMENTACION DE PRESENTACION 
OBLIGATORIA 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

GREMCOLSH SA 
SERVIGEM JC 

SAC 

CONSORCIO 
SEÑOR DE LOS 

MILAGROS 

 
CONSORCIO 

RIVERA 

 

CONSORCIO 
MDAC 

 

INVERSIONES 
FIPO SAC 

INVERCON 
PROYECTOS 

S.A.C. 

LOGISTICA Y 
EDIFICACIONES 

SAC 

DYSAMAX 
CONSTRUCCIONES 

Y SERVICIOS 
GENERALES 

E.I.R.L. 

ANDEROS 
INGENIEROS 

SAC 

RUC: 
20600355083 

RUC: 
20556598852 

 
  RUC: 

20531081481 

RUC: 
20550683645 

RUC: 
20605710817 

RUC: 
20601206481 

RUC: 
20609005727 

a) Declaración jurada de datos del postor. 
(Anexo Nº 1) 

SI SI SI SI 
 

NO SI SI SI SI SI 

b) Documento que acredite la representación 
de quien suscribe la oferta. 

SI SI SI SI 
NO 

SI SI SI SI SI 

c) Declaración jurada de acuerdo con el literal 
b) del artículo 52 del Reglamento. (Anexo Nº 2) 

SI SI SI SI 
NO 

SI SI SI SI SI 

d) Declaración jurada de cumplimiento de las 
Términos De Referencia contenidas en el 
numeral 3.l del Capítulo III de la presente 
sección. (Anexo Nº 3) 

SI SI SI SI 

NO 

SI SI SI SI SI 

e) Declaración jurada de plazo de entrega. 
(Anexo Nº 4) 

NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE  CUMPLE 
 

NO CUMPLE 
NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

g) f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, 
de ser el caso, en la que se consigne los 
integrantes, el representante común, el 
domicilio común y las obligaciones a las que se 
compromete cada uno de los integrantes del 
consorcio, así como el porcentaje equivalente a 
dichas obligaciones. (Anexo Nº 5) 

No corresponde 
No 

corresponde 
NO CUMPLE NO CUMPLE 

 
 
 

NO CUMPLE 
No 

corresponde 
No corresponde 

No 
corresponde 

No corresponde 
No 

corresponde 

g) El precio de la oferta en soles. Adjuntar 
obligatoriamente el Anexo N° 6. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE     CUMPLE 

 
CUMPLE CUMPLE 

 
   NO CUMPLE 

 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

ADMISION NO ADMITIDO NO ADMITIDO NO ADMITIDO  NO ADMITIDO NO ADMITIDO NO ADMITIDO 
 

 NO ADMITIDO3 
 

ADMITIDO1 NO ADMITIDO NO ADMITIDO 

 
 

 No se admite la Oferta del postor “GREMCOLSH SA” conforme al siguiente detalle:   
 
En el folio 14 de su propuesta, presenta el “ANEXO N° 4: DECLARACION JUARADA PLAZO DE ENTREGA”, consignando la información que a continuación se muestra en la siguiente imagen:  
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Respecto al plazo de entrega, las bases integradas del proceso de selección, de la página 24 precisan lo siguiente:  

 
 

Al respecto, el numeral 60.2 del Artículo 60. Subsanación de las ofertas, precisa: “60.2. Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales: 
a) La omisión de determinada información en formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo parcial o total ofertado y al precio u oferta económica;” (…) 
 
En el presente caso el postor no precisa el inicio de los plazos para el inicio de la prestacion del servicio. 

 

 No se admite la Oferta del postor “SERVIGEM JC SAC” conforme al siguiente detalle:   
 

En el folio 12 de su propuesta, presenta el “ANEXO N° 4: DECLARACION JUARADA PLAZO DE ENTREGA”, consignando la información que a continuación se muestra en la siguiente imagen 
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Respecto al plazo de entrega, las bases integradas del proceso de selección, de la página 24 precisan lo siguiente:  

 
 

Al respecto, el numeral 60.2 del Artículo 60. Subsanación de las ofertas, precisa: “60.2. Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales: 
a) La omisión de determinada información en formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo parcial o total ofertado y al precio u oferta económica;” (…) 
 
En el presente caso el postor no precisa el inicio de los plazos para el inicio de la prestacion del servicio. 

 

 No se admite la Oferta del postor “CONSORCIO SEÑOR DE LOS MILAGROS” conforme al siguiente detalle:   
 

En el folio 27 de su propuesta, presenta el “ANEXO N° 4: DECLARACION JUARADA PLAZO DE ENTREGA”, consignando la información que a continuación se muestra en la siguiente imagen 
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Respecto al plazo de entrega, las bases integradas del proceso de selección, de la página 24 precisan lo siguiente:  

 
 

Al respecto, el numeral 60.2 del Artículo 60. Subsanación de las ofertas, precisa: “60.2. Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales: 
a) La omisión de determinada información en formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo parcial o total ofertado y al precio u oferta económica;” (…) 
 

En el presente caso el postor no precisa el inicio de los plazos para el inicio de la prestacion del servicio 
 
El anexo 5 promesa formal de consorcio la firma no está legalizadas 
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De acuerdo a las bases integradas y el articulo 52 numeral e) promesa de consorcio legalizada 
 
No se admite la Oferta del postor “CONSORCIO RIVERA” 
 
El anexo 5 promesa formal de consorcio la firma no está legalizadas 
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De acuerdo a las bases integradas y el articulo 52 numeral e) promesa de consorcio legalizada 
 
 

 No se admite la Oferta del postor “CONSORCIO MDAC” conforme al siguiente detalle:   
 

En el folio 21 de su propuesta, presenta el “ANEXO N° 4: DECLARACION JUARADA PLAZO DE ENTREGA”, consignando la información que a continuación se muestra en la siguiente imagen 
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Respecto al plazo de entrega, las bases integradas del proceso de selección, de la página 24 precisan lo siguiente:  

 
 

Al respecto, el numeral 60.2 del Artículo 60. Subsanación de las ofertas, precisa: “60.2. Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales: 
a) La omisión de determinada información en formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo parcial o total ofertado y al precio u oferta económica;” (…) 
 

En el presente caso el postor no precisa el inicio de los plazos para el inicio de la prestacion del servicio 
 
 
No se admite la Oferta del postor “CONSORCIO MDAC” 
 
El anexo 5 promesa formal de consorcio la firma no está legalizadas 
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De acuerdo a las bases integradas y el articulo 52 numeral e) promesa de consorcio legalizada 

 
 

 No se admite la Oferta del postor “INVERSIONES FIPO SAC” conforme al siguiente detalle:   
 

En el folio 20 de su propuesta, presenta el “ANEXO N° 4: DECLARACION JUARADA PLAZO DE ENTREGA”, consignando la información que a continuación se muestra en la siguiente imagen 
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Respecto al plazo de entrega, las bases integradas del proceso de selección, de la página 24 precisan lo siguiente:  

 
 

Al respecto, el numeral 60.2 del Artículo 60. Subsanación de las ofertas, precisa: “60.2. Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales: 
a) La omisión de determinada información en formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo parcial o total ofertado y al precio u oferta económica;” (…) 
 
En el presente caso el postor no precisa el inicio de los plazos para el inicio de la prestacion del servicio. 

 

 No se admite la Oferta del postor “DYSAMAX CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES EIRL” conforme al siguiente detalle:   
 

En el folio 51 de su propuesta, presenta el “ANEXO N° 4: DECLARACION JUARADA PLAZO DE ENTREGA”, consignando la información que a continuación se muestra en la siguiente imagen 
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Respecto al plazo de entrega, las bases integradas del proceso de selección, de la página 24 precisan lo siguiente:  

 
 

Al respecto, el numeral 60.2 del Artículo 60. Subsanación de las ofertas, precisa: “60.2. Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales: 
a) La omisión de determinada información en formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo parcial o total ofertado y al precio u oferta económica;” (…) 
 

En el presente caso el postor no precisa el inicio de los plazos para el inicio de la prestacion del servicio 
 

 No se admite la Oferta del postor “ANDEROS INGENIEROS SAC” conforme al siguiente detalle:   
 

En el folio 6 de su propuesta, presenta el “ANEXO N° 4: DECLARACION JUARADA PLAZO DE ENTREGA”, consignando la información que a continuación se muestra en la siguiente imagen 
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Respecto al plazo de entrega, las bases integradas del proceso de selección, de la página 24 precisan lo siguiente:  

 

 
 

Al respecto, el numeral 60.2 del Artículo 60. Subsanación de las ofertas, precisa: “60.2. Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales: 
a) La omisión de determinada información en formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo parcial o total ofertado y al precio u oferta económica;” (…) 
 
En el presente caso el postor no precisa el inicio de los plazos para el inicio de la prestacion del servicio. 
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POSTORES - ADMISION DE PROPUESTAS 

DOCUMENTACION DE PRESENTACION 
OBLIGATORIA 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

JIM CIVI SAC 

ROMA 
SOLUCIONES 
INTEGRALES 

EIRL 

GRUPO 
PIMENTEL 

SAC. 

YABEJIRE 
CONTRATISTAS 
GENERALES SA 

 
INVERSIONES ANRI 

SAC 

 
AMERICARS 
PLANET SAC 

 
CONSORCIO 
SERVICIOS 

 V&D 

JEAMPEERS 
ROQUELIN 
RAMIREZ 
SOCOLA 

MAYOLDA 
INVERSIONES 

SAC 
KAJEMA 

SERVICE SAC 

RUC: 20609833344 
RUC: 

20601590221 
RUC: 

20606026651 
RUC: 

20606026651 

RUC: 20531836031 RUC: 
20605773291 

RUC:  RUC: 
10751674738 

RUC: 
20605545948 

RUC: 
20473638291 

a) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo 
Nº 1) 

SI SI SI NO SI SI SI SI SI SI 

b) Documento que acredite la representación de 
quien suscribe la oferta. 

SI SI SI NO SI SI SI SI SI SI 

c) Declaración jurada de acuerdo con el literal b) 
del artículo 52 del Reglamento. (Anexo Nº 2) 

SI SI SI NO SI SI SI SI SI SI 

d) Declaración jurada de cumplimiento de las 
Términos De Referencia contenidas en el numeral 
3.l del Capítulo III de la presente sección. (Anexo 
Nº 3) 

SI SI SI NO SI SI SI SI SI SI 

e) Declaración jurada de plazo de entrega. (Anexo 
Nº 4) 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

h) f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, 
de ser el caso, en la que se consigne los 
integrantes, el representante común, el domicilio 
común y las obligaciones a las que se 
compromete cada uno de los integrantes del 
consorcio, así como el porcentaje equivalente a 
dichas obligaciones. (Anexo Nº 5) 

No corresponde 
No 

corresponde 
No 

corresponde 
No 

corresponde 
No corresponde 

No 
corresponde 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE No corresponde 

g) El precio de la oferta en soles. Adjuntar 
obligatoriamente el Anexo N° 6. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
      NO 
CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

ADMISION ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO NO ADMITIDO NO ADMITIDO NO ADMITIDO 
 

ADMITIDO 
 

NO ADMITIDO 
 

ADMITIDO ADMITIDO 

 

 No se admite la Oferta del postor “YABERIJE CONTRATISTAS GENERALES SA”  
No presento su propuesta ni su oferta económica 
 

 No se admite la Oferta del postor “INVERSIOENS ANRI SAC” conforme al siguiente detalle:   
 

En el folio 11 de su propuesta, presenta el “ANEXO N° 4: DECLARACION JUARADA PLAZO DE ENTREGA”, consignando la información que a continuación se muestra en la siguiente imagen 
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Respecto al plazo de entrega, las bases integradas del proceso de selección, de la página 24 precisan lo siguiente:  

 
 

Al respecto, el numeral 60.2 del Artículo 60. Subsanación de las ofertas, precisa: “60.2. Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales: 
a) La omisión de determinada información en formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo parcial o total ofertado y al precio u oferta económica;” (…) 
 

En el presente caso el postor no precisa el inicio de los plazos para el inicio de la prestacion del servicio 
 

 No se admite la Oferta del postor “AMERICARS PLANET SAC” conforme al siguiente detalle:   
 

En el folio 06 de su propuesta, presenta el “ANEXO N° 4: DECLARACION JUARADA PLAZO DE ENTREGA”, consignando la información que a continuación se muestra en la siguiente imagen 
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Respecto al plazo de entrega, las bases integradas del proceso de selección, de la página 24 precisan lo siguiente:  

 
 

Al respecto, el numeral 60.2 del Artículo 60. Subsanación de las ofertas, precisa: “60.2. Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales: 
a) La omisión de determinada información en formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo parcial o total ofertado y al precio u oferta económica;” (…) 
 

En el presente caso el postor no precisa el inicio de los plazos para el inicio de la prestacion del servicio 
 

 No se admite la Oferta del postor “JANPEERS ROQUELIN RAMIREZ SOCOLA” conforme al siguiente detalle:   
 

En el folio 106 de su propuesta, presenta el “ANEXO N° 4: DECLARACION JUARADA PLAZO DE ENTREGA”, consignando la información que a continuación se muestra en la siguiente imagen 
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Respecto al plazo de entrega, las bases integradas del proceso de selección, de la página 24 precisan lo siguiente:  

 
 

Al respecto, el numeral 60.2 del Artículo 60. Subsanación de las ofertas, precisa: “60.2. Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales: 
a) La omisión de determinada información en formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo parcial o total ofertado y al precio u oferta económica;” (…) 
 

En el presente caso el postor no precisa el inicio de los plazos para el inicio de la prestacion del servicio 
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POSTORES - ADMISION DE PROPUESTAS 

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA 

31 32 33 

B2G ARCHITECTS + 
URBANISTES S.A.C 

GRUPO E&P SA 
HERCORRSERVIS 

SERVICIO 
GENERALES EIRL 

RUC: 21054939369 RUC: 20542138247 RUC: 20611497165 

a) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1) SI SI SI 

b) Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta. SI SI SI 

c) Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. (Anexo Nº 2) SI SI SI 

d) Declaración jurada de cumplimiento de las Términos De Referencia contenidas en el numeral 3.l del 
Capítulo III de la presente sección. (Anexo Nº 3) 

SI SI SI 

e) Declaración jurada de plazo de entrega. (Anexo Nº 4) NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 

i) f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el 
representante común, el domicilio común y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los 
integrantes del consorcio, así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo Nº 5) 

No corresponde No corresponde No corresponde 

g) El precio de la oferta en soles. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6. CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

ADMISION NO ADMITIDO ADMITIDO NO ADMITIDO 

 

 No se admite la Oferta del postor “B2G ARCHITECTS + URBANISTES S.A.C” conforme al siguiente detalle:   
 

En el folio 15 de su propuesta, presenta el “ANEXO N° 4: DECLARACION JUARADA PLAZO DE ENTREGA”, consignando la información que a continuación se muestra en la siguiente imagen 
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Respecto al plazo de entrega, las bases integradas del proceso de selección, de la página 24 precisan lo siguiente:  

 
 

Al respecto, el numeral 60.2 del Artículo 60. Subsanación de las ofertas, precisa: “60.2. Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales: 
a) La omisión de determinada información en formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo parcial o total ofertado y al precio u oferta económica;” (…) 
 

En el presente caso el postor no precisa el inicio de los plazos para el inicio de la prestacion del servicio 
 
 



  

UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS 
(Universidad del Perú, DECANA DE AMERICA) 

Órgano Encargado de las Contrataciones 
 

24 

 

 

 No se admite la Oferta del postor “HERCORRSERVIS SERVICIOS GENERALES EIRL” conforme al siguiente detalle:   
 

En el folio S/N de su propuesta, presenta el “ANEXO N° 4: DECLARACION JUARADA PLAZO DE ENTREGA”, consignando la información que a continuación se muestra en la siguiente imagen 
 
 

 
 

Respecto al plazo de entrega, las bases integradas del proceso de selección, de la página 24 precisan lo siguiente:  

 
 

Al respecto, el numeral 60.2 del Artículo 60. Subsanación de las ofertas, precisa: “60.2. Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales: 
a) La omisión de determinada información en formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo parcial o total ofertado y al precio u oferta económica;” (…) 
 

En el presente caso el postor no precisa el inicio de los plazos para el inicio de la prestacion del servicio 
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 1 Se le notificó al postor Logistica y Edificaciones SAC. con CARTA N° 02-2024 – OEC-AS34-2024/UNMSM, de fecha 10 de mayo del 2024, atraves de correo electronico, para que pueda subsanar (elementos 
constitutivos de su oferta) y se le da un plazo de 2 dia hábil de acuerdo al articulo 68 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado. 

    Se recepciono el dia 14 via correo la Carta 02-LOGISTICA Y EDIFICACIONES SAC, de la empresa Logística y Edificaciones SAC, en donde da respuesta a la carta CARTA N° 02-2024–OEC-AS34-  
2024/UNMSM, la cual se verifica que el anexo 6 y los elementos constitutivos 
 

 2 Se le notificó al postor Grupo Empresarial Gonzales Malpica & Asociados SAC. con CARTA N° 03-2024 – OEC-AS34-2024/UNMSM de fecha 10 de mayo del 2024, atraves de correo electronico, para que pueda 

subsanar (elementos constitutivos de su oferta) y se le da un plazo de 2 dia hábil de acuerdo al articulo 68 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado 

No presento la descripción a detalle de todos los elementos constitutivos de su oferta 
 

 3 Se le notifico al postor Ivercon Proyectos SAC con CARTA N° 04-2024 – OEC-AS34-2024/UNMSM de fecha 10 de mayo del 2024, atraves de correo electronico, para que pueda subsanar (elementos constitutivos 
de su oferta) y se le da un plazo de 2 dia hábil de acuerdo al articulo 68 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado 

    No presento la descripción a detalle de todos los elementos constitutivos de su oferta 
 

 
 Sí se admiten las Ofertas de los siguientes postores, conforme al siguiente detalle:  

 
Los postores que SÍ cumplen con solicitado en las bases son las siguientes: 
 

- ALVA CONSTRUCTORA & SERVICIOS GENERALES EIRL 
- EDYFATEL SAC 
- CONSTRUCTORA Y CONSULTORA R&M INGENIEROS SAC 
- DRYWALLCOHL EIRL 
- LOGISTICA Y EDIFICACIONES SAC 
- JIM CIVI SAC 
- ROMA SOLUCIONES INTEGRALES EIRL 
- GRUPO PIMENTEL SAC 
- CONSORCIO SERVICIOS V&D 
- MAYOLDA INVERSIONES SAC 
- KAJEMA SERVICE SAC 
- GRUPO E&P SA 

 
          

Por lo que según lo verificado por el OEC los documentos requeridos y según lo señalado en las bases conforme al siguiente texto: “El órgano encargado de las contrataciones o el comité de 
selección, según corresponda, verifica la presentación de los documentos requeridos. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida”. 
 
En ese sentido, al cumplir con lo requerido, las Ofertas de los Postores mencionados son admitidas. 
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ANEXO N° 2 

 

 EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS 
 
Las propuestas ADMITIDAS pasan a ser evaluadas para determinar el puntaje y orden de prelación, según los factores de evaluación enunciados en las Bases de este procedimiento de selección, de 
acuerdo con el artículo 74° del RLCE según el detalle siguiente: 
 

POSTOR FACTOR DE EVALUACIÓN: PRECIO 

FACTOR DE 
EVALUACION 

: PLAZO DE 
PRESTACION 
DE SERVICIO 

PUNTAJE 
TOTAL 

con Mejoras MYPE 
5% 

PUNTAJE 
TOTAL 

con 
Bonificaci

ón 

Orden de 
PRELACIÓN 

N° RUC NOMBRE OM OI PMP PI ANEXO 4 
 
    

20605545948 LOGISTICA Y EDIFICACIONES SAC S/ 85,230.00 S/ 85,230.00 70 70 30 

 
100 5 105 1° 

20605545948 MAYOLDA INVERSIONES SAC S/ 85,230.00 S/ 101,520.00 70 58.77 30 

 
88.77 5 93.77 2° 

20605599401 
ALVA CONSTRUCTORA & 

SERVICIOS GENERALES EIRL 
S/ 85,230.00 S/ 103,000.00 70 57.92 30 

 
87.92 5 92.92 3° 

206604999121 GRUPO E&P SA S/ 85,230.00 S/ 105,000.00 70 56.82 30 

 
86.82 5 91.82 4° 

 CONSORCIO SERVICIOS V&D S/ 85,230.00 S/ 105,000.00 70 56.82 30 

 
86.82 0 86.82 5° 

20561312568 DRYWALLCOLH EIRL S/ 85,230.00 S/ 127,000.00 70 46.98 30 

 
76.98 5 81.98 6° 

20473638291 KAJEMA SERVICE SAC S/ 85,230.00 S/ 135,000.00 70 44.19 30 

 
74.19 5 79.19 7° 

20601590221 
ROMA SOLUCIONES INTEGRALES 

EIRL 
S/ 85,230.00 S/ 136,200.00 70 43.80 30 

 
73.80 5 78.80 8° 

20606026651 GRUPO PIMENTEL SAC S/ 85,230.00 S/147,906.01 70 40.34 30 

 
70.34 5 75.34 9° 

20600794770 EDIFATEL SAC S/ 85,230.00 S/ 150,000.00 70 39.77 30 

 
69.77 5 74.77 10° 

20609833344 JIM CIVI SAC S/ 85,230.00 S/ 166,100.00 70 35.92 30 

 
65.92 5 70.92 11° 

20602597688 
CONSTRUCTORA Y CONSULTORA 

R&M INGENIEROS SAC 
S/ 85,230.00 S/ 156,163.73 70 38.20 20 

 
58.20 5 63.20 12° 
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Metodología para la asignación de puntaje: 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

i = Oferta 

Pi = Puntaje de la Oferta a evaluar 

Oi = Precio i 

Om = Precio de la Oferta más baja 

PMP = Puntaje máximo del precio 

   

   

Pi = Om x PMP 

  Oi 
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ANEXO N° 3 

 CALIFICACIÓN DE OFERTAS 
De acuerdo al orden de prelación se procede a la calificación de las ofertas para determinar el cumplimiento de los requisitos de calificación del primer y segundo lugar de acuerdo con el artículo 75° del 
RLCE y las Bases del procedimiento de selección: 
    
 
                                                             

ORDEN DE PRELACIÓN 1 
 

2 
 

3 
 

4 
 

5 
 

6 
 

7 
 

8 
 

9 
 

10 
 

11 
 

12 

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN 
LOGISTICA Y 

EDIFICACIONES 
SAC 

MAYOLDA 
INVERSIONES 

SAC 

ALVA 
CONSTRUCTOR
A & SERVICIOS 

GENERALES 
EIRL 

GRUPO E&P SA CONSORCIO 
SERVICIOS 

V&D 

DRYWALLCOLH 
EIRL 

KAJEMA 
SERVICE SAC 

ROMA 
SOLUCIONES 
INTEGRALES 

EIRL 

GRUPO 
PIMENTEL SAC 

 
EDIFATEL SAC 

 
JIM CIVI SAC 

CONSTRUCTO
RA Y 

CONSULTORA 
R&M 

INGENIEROS 
SAC 

B.1.1 FORMACIÓN ACADÉMICA 
RUC: 

20605545948 

RUC: 
206604999121 

RUC: 
206604999121 

RUC: 
206604999121 

 RUC: 
20561312568 

RUC: 
20473638291 

RUC: 
20601590221 

RUC: 
20606026651 

RUC: 
20600794770 

RUC: 
20609833344 

RUC: 
20602597688 

 Requisitos: 
Personal Clave (01) 
Contar con un (01), profesional responsable del servicio, Ingeniero 
titulado en las carreras de Ingeniero Civil o Arquitecto, y colegiatura 
habilitada. 
 
Personal Clave (02) 
Contar con un (01), especialista en seguridad, Ingeniero titulado en las 
carreras de: Ingeniero de Seguridad y/o Ambiental y/o industrial y/o 
ingeniero Civil y/o Arquitecto, y colegiatura habilitada. 
 
Acreditación: 
 
El TITULO PROFESIONAL será verificado por el órgano encargado de las 
contrataciones o comité de selección, según corresponda, en el Registro 
Nacional de Grados Académicos y Títulos Profesionales en el portal web 
de la Superintendencia Nacional de Educación Superior Universitaria - 
SUNEDU a través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe//  o en 
el Registro Nacional de Certificados, Grados y Títulos a  cargo del 
Ministerio de Educación a través del siguiente link: 
https://titulosinstitutos.minedu.gob.pe/, según corresponda. 
 

Importante para la Entidad 

El postor debe señalar los nombres y apellidos, DNI y profesión 
del personal clave, así como el nombre de la universidad o 
institución educativa que expidió el grado o título profesional o 
certificación requeridos. 

Incluir o eliminar, según corresponda. Sólo deberá incluirse 
esta nota cuando la formación académica sea el único 
requisito referido a las calificaciones del personal clave que 
se haya previsto. Ello a fin que la Entidad pueda verificar los 
grados o títulos requeridos en los portales web respectivos.  

 
En caso TITULO PROFESIONAL no se encuentre inscrito en el referido 
registro, el postor debe presentar la copia del diploma respectivo a fin de 
acreditar la formación académica requerida. 
 

 
 

SI CUMPLE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SI CUMPLE 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SI CUMPLE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SI CUMPLE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SI CUMPLE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SI CUMPLE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SI CUMPLE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SI CUMPLE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SI CUMPLE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SI CUMPLE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SI CUMPLE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SI CUMPLE 

B.2  EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE 
 

           

https://enlinea.sunedu.gob.pe/
https://titulosinstitutos.minedu.gob.pe/
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 Requisitos: 
 
El personal Clave (01), deberá contar con 12 meses de experiencia mínimo de haber participado como coordinador y/o monitor y/o supervisor y/o inspector y/o especialista y/o 
residente y/o responsable  y/o  jefe en la ejecución de servicios de mantenimiento y/o rehabilitación y/o acondicionamiento y/o adecuación y/o reforzamiento y/o protección de 
coberturas y/o refracción y/o reposición y/o instalación y/o implementación y/o remodelación y/o sustitución y/o habilitación y/o combinación de los términos señalados, en 
infraestructura de edificaciones en el sector público o privada. Las experiencias del personal clave serán contabilizadas a partir de la emisión de la colegiatura, quien estará presente 
durante la ejecución del servicio y se encargará de la conducción técnica del servicio. 
 
El personal Clave (02), deberá contar con 12 meses de experiencia mínimo en ejecución y/o supervisión de servicios y/o obras en general, que se computa desde la colegiatura, 
habiendo desempeñado el cargo de especialista Ingeniero SSOMA y/o ingeniero en seguridad y salud en obra y/o  especialista de seguridad y/o ingeniero de Seguridad y/o  
especialista en seguridad y medio ambiente y/o jefe SSOMA y/o especialista en prevención y/o especialista en impacto ambiente y seguridad y/o especialista en medio ambiente y 
seguridad y/o especialista en seguridad y salud en el trabajo y/o responsable de seguridad y/o supervisor de seguridad y salud en el trabajo y/o prevencionista de seguridad y/o 
cualquiera de las denominaciones de SSOMA. Las experiencias del personal clave serán contabilizadas a partir de la emisión de la colegiatura. 
 
 
De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el cómputo del tiempo de dicha experiencia sólo se considerará una vez el periodo traslapado. 
Acreditación: 
 
La experiencia del personal clave se acreditará con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) 
certificados o (iv) cualquier otra documentación que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto. 
 
 
 
 
 

Importante 

 Los documentos que acreditan la experiencia deben incluir 
los nombres y apellidos del personal clave, el cargo 
desempeñado, el plazo de la prestación indicando el día, 
mes y año de inicio y culminación, el nombre de la Entidad u 
organización que emite el documento, la fecha de emisión y 
nombres y apellidos de quien suscribe el documento 

 

 En caso los documentos para acreditar la experiencia 
establezcan el plazo de la experiencia adquirida por el 
personal clave en meses sin especificar los días se debe 
considerar el mes completo. 

 

 Se considerará aquella experiencia que no tenga una 
antigüedad mayor a veinticinco (25) años anteriores a la 
fecha de la presentación de ofertas. 

 

 Al calificar la experiencia del personal, se debe valorar de 
manera integral los documentos presentados por el postor 
para acreditar dicha experiencia. En tal sentido, aun cuando 
en los documentos presentados la denominación del cargo 
o puesto no coincida literalmente con aquella prevista en 
las bases, se deberá validar la experiencia si las actividades 
que realizó el personal corresponden con la función propia 
del cargo o puesto requerido en las bases. 

 
 

 

SI CUMPLE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SI CUMPLE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SI CUMPLE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SI CUMPLE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SI CUMPLE 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SI CUMPLE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SI CUMPLE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SI CUMPLE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SI CUMPLE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SI CUMPLE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SI CUMPLE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SI CUMPLE 

C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 
 

           

 Requisitos: 
 
El postor deberá acreditar un monto facturado de S/. 166,131.63 (Ciento 
sesenta y seis mil ciento treinta y uno con 63/100 soles) en la ejecución 
de Servicios Similares al objeto de la presente convocatoria, durante los 
ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se 
computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante 
de pago, según corresponda. En el caso de postores que declaren en el 
Anexo N° 1 tener la condición de micro y pequeña empresa, se acredita 
una experiencia de S/. 41,532.91 (Cuarenta y uno mil quinientos treinta 
y dos con 91/100 soles) por la venta de productos y/o servicios iguales o 
similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años 
anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán 
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desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, 
según corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben 
contar con la condición de micro y pequeña empresa. 
 
Se considera Servicios Similares al objeto de la presente convocatoria a 
todos aquellos Servicios de mantenimiento y/o rehabilitación y/o 
acondicionamiento y/o adecuación y/o reforzamiento y/o protección de 
coberturas y/o refracción y/o reposición y/o instalación y/o 
implementación y/o remodelación y/o sustitución y/o habilitación   y/o 
construcción de infraestructura en general que cuente con partidas de 
coberturas para techos en azoteas y/o impermeabilización de techos y/o 
canaletas en azoteas y/o coberturas  y/o combinación de los términos 
señalados. 
 
Acreditación: 
 
La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia 
simple de (i) contratos u órdenes de servicios/ compras, y su respectiva 
conformidad o constancia de prestación; o (ii) comprobantes de pago 
cuya cancelación se acredite documental y fehacientemente, con voucher 
de depósito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro 
documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el 
abono o mediante cancelación en el mismo comprobante de pago2, 
correspondientes a un máximo de veinte (20) contrataciones.  
En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para 
acreditar una sola contratación, se debe acreditar que corresponden a 
dicha contratación; de lo contrario, se asumirá que los comprobantes 
acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se 
considerará, para la evaluación, las veinte (20) primeras contrataciones 
indicadas en el Anexo Nº 8 referido a la Experiencia del Postor en la 
Especialidad. 
 
En el caso de servicios de ejecución periódica o continuada, solo se 
considera como experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada 
durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de presentación de 
ofertas, debiendo adjuntarse copia de las conformidades 
correspondientes a tal parte o los respectivos comprobantes de pago 
cancelados. 
 
En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe 
presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual 
se desprenda fehacientemente el porcentaje de las obligaciones que se 
asumió en el contrato presentado; de lo contrario, no se computará la 
experiencia proveniente de dicho contrato.  
Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de 
selección convocados antes del 20.09.2018, la calificación se ceñirá al 
método descrito en la Directiva “Participación de Proveedores en 
Consorcio en las Contrataciones del Estado”, debiendo presumirse que el 
porcentaje de las obligaciones equivale al porcentaje de participación de 
la promesa de consorcio o del contrato de consorcio. En caso que en 
dichos documentos no se consigne el porcentaje de participación se 
presumirá que las obligaciones se ejecutaron en partes iguales. 
 
Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha 
experiencia corresponde a la matriz en caso que el postor sea sucursal, o 
fue transmitida por reorganización societaria, debiendo acompañar la 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NO CUMPLE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SI CUMPLE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SI CUMPLE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SI CUMPLE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SI CUMPLE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SI CUMPLE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SI CUMPLE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SI CUMPLE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SI CUMPLE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SI CUMPLE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SI CUMPLE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SI CUMPLE 

                                                 
2  Cabe precisar que, de acuerdo con la Resolución N° 0065-2018-TCE-S1 del Tribunal de Contrataciones del Estado: 

 

“… el solo sello de cancelado en el comprobante, cuando ha sido colocado por el propio postor, no puede ser considerado como una acreditación que produzca fehaciencia en relación a que se encuentra cancelado. Admitir ello 

equivaldría a considerar como válida la sola declaración del postor afirmando que el comprobante de pago ha sido cancelado” 
(…) 

“Situación diferente se suscita ante el sello colocado por el cliente del postor [sea utilizando el término “cancelado” o “pagado”] supuesto en el cual sí se contaría con la declaración de un tercero que brinde certeza, ante la cual 

debiera reconocerse la validez de la experiencia”. 
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documentación sustentatoria correspondiente. 
 
Si el postor acredita experiencia de otra persona jurídica como 
consecuencia de una reorganización societaria, debe presentar 
adicionalmente el Anexo N° 9. 
 
Cuando en los contratos, órdenes de servicios o comprobantes de pago el 
monto facturado se encuentre expresado en moneda extranjera, debe 
indicarse el tipo de cambio venta publicado por la Superintendencia de 
Banca, Seguros y AFP correspondiente a la fecha de suscripción del 
contrato, de emisión de la orden de servicios o de cancelación del 
comprobante de pago, según corresponda.  
 
Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el 
Anexo Nº 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad. 
 

Importante 

 Al calificar la experiencia del postor, se debe valorar de 
manera integral los documentos presentados por el postor 
para acreditar dicha experiencia. En tal sentido, aun cuando 
en los documentos presentados la denominación del objeto 
contractual no coincida literalmente con el previsto en las 
bases, se deberá validar la experiencia si las actividades que 
ejecutó el postor corresponden a la experiencia requerida. 

 

 En el caso de consorcios, solo se considera la experiencia de 
aquellos integrantes que se hayan comprometido, según la 
promesa de consorcio, a ejecutar el objeto materia de la 
convocatoria, conforme a la Directiva “Participación de 
Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del Estado”. 
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 El Órgano encargado de Contrataciones - OEC da por aprobado el resultado de la admisión, evaluación y calificación de ofertas, de acuerdo con el análisis efectuado. 

 
En vista del resultado obtenido decide OTORGAR LA BUENA PRO del procedimiento de selección de ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 34-2024-UNMSM-1, que tiene como objeto la “ 

SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DEL COMEDOR UNIVERSITARIO, PARA LA MITIGACIÓN DE RIESGOS POR LA OCURRENCIA DEL FENÓMENO DEL 
NIÑO ", al postor LOGISTICA Y EDIFICACIONES SAC, siendo el monto adjudicado S/ 85,230.00 (Ochenta y Cinco Mil Doscientos Treinta con 00/100 soles). 

 
En ese contexto, se ordena publicar los resultados en el SEACE, conforme lo señalado en el Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado. 
 
Sin otro asunto que tratar, siendo las 15:00 horas del día 15 de mayo del 2024, se suscribe la presente acta en señal de conformidad. 
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